
viernes, 7 de noviembre de 2014  •  Núm. 127

1/8

2014-05276

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.alava.net

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Orden Foral 673/2014, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 30 de octubre, 
de aprobación del modelo 763. Impuesto sobre actividades de juego en los supuestos de ac-
tividades anuales o plurianuales. Autoliquidación

La Ley 13/2011, de 27 de mayo, de regulación del juego ha establecido en su artículo 48 un 
nuevo impuesto sobre actividades de juego.

La Comisión Mixta del Concierto Económico, en su sesión de 16 de enero de 2014, ha acor-
dado la modificación del citado Concierto Económico para acordar, entre otros, este nuevo 
Impuesto sobre actividades de juego.

En consonancia con lo anterior, se ha modificado el Concierto Económico con la Comunidad 
Autónoma del País Vasco, aprobado por la Ley 12/2002, de 23 de mayo, por medio de la Ley 
7/2014, de 22 de abril y la concertación ha sido ratificada por las Juntas Generales de Álava 
mediante la Norma Foral 4/2014, de 26 de febrero, de ratificación del Acuerdo Primero de la 
Comisión Mixta del Concierto Económico.

De acuerdo con esta concertación, los sujetos pasivos tributarán, cualquiera que sea el lugar 
en que tengan su domicilio fiscal, a la Diputación Foral de Álava en proporción al volumen de 
operaciones realizado en el Territorio Histórico de Álava durante el ejercicio.

Fruto, asimismo, de esta concertación, las Juntas Generales de Álava en su sesión plenaria 
de 9 de julio, han aprobado la Norma Foral 23/2014, del Impuesto sobre Actividades de Juego.

Siguiendo el mandato de la citada Norma Foral, procede, ahora, aprobar el modelo de 
declaración e ingreso del Impuesto sobre Actividades de Juego.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Normativa Tributaria.

En su virtud, haciendo uso de las facultades que me competen,

DISPONGO

Artículo 1. Aprobación del modelo 763

1. Se aprueba el modelo 763 Impuesto sobre actividades de juego en los supuestos de ac-
tividades anuales o plurianuales. Autoliquidación, que se adjunta como Anexo a la presente 
Orden Foral.

2. Las personas físicas o jurídicas y las entidades a que se refiere el apartado 3 del artículo 
35 de la Norma Foral 6/2005, de 28 de febrero, General Tributaria del Territorio Histórico de 
Álava, que realicen las actividades a que se refiere el artículo 4 de la Norma Foral 7/2014, de 11 
de junio, del Impuesto sobre Actividades de Juego, estarán obligadas a presentar este modelo 
ante la Administración tributaria del Territorio Histórico de Álava, cualquiera que sea el lugar 
en que tengan su domicilio fiscal, en proporción al volumen de operaciones realizado en el 
Territorio Histórico de Álava durante el ejercicio.

3. La presentación del modelo 763 se realizará exclusivamente por vía telemática a través 
de Internet.



viernes, 7 de noviembre de 2014  •  Núm. 127

2/8

2014-05276

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.alava.net

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Artículo 2. Plazo de presentación del modelo 763

La presentación del modelo 763, así como el ingreso de su importe, se efectuará por los 
sujetos obligados de forma trimestral entre los días 1 y 25, ambos inclusive, de los meses de 
abril, julio, octubre y enero, en relación con las actividades realizadas en el trimestre inmediato 
anterior.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Primera. Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 1 de la presente Orden Foral, con carác-
ter excepcional y hasta que no esté habilitada la presentación por vía telemática del modelo 
763 la presentación del mismo se realizará en formato papel.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el BOTHA.

Vitoria-Gasteiz, a 30 de octubre de 2014

Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos
AITOR URIBESALGO LORENZO

Director de Hacienda
JUAN IGNACIO MARTÍNEZ ALONSO



viernes, 7 de noviembre de 2014  •  Núm. 127

3/8

2014-05276

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.alava.net

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

763

PSN n PVP: 0,12 

RE
. 1

4/
96

www.alava.net

 

S
A

R
R

ER
A

 F
R

O
G

A
R

IR
IA

JU
ST

IF
IC

A
N

TE
 D

E 
IN

G
R

ES
O

 ORDAIN GUTUNA n CARTA DE PAGO

Zigilua eta sinadura n Sello y firma Entitatearen gakoa n Clave Entidad Data n Fecha Zenbatekoa n Importe

Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saila

Departamento de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos

A
U

TO
LI

K
ID

A
Z

IO
A

 A
U

TO
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N

S
O

R
T

Z
A

P
E

N
A

D
E

V
E

N
G

O Ekitaldia n  Ejercicio

Zergaldia n  Período

Ordezko aitorpena
Declaración sustitutiva

Aitorpen osagarria
Declaración complementaria

ID
E

N
T

IF
IK

A
Z

IO
A

  
ID

E
N

T
IF

IC
A

C
IÓ

N

Identifikazio txartela jartzeko lekua
Espacio reservado para la etiqueta identificativa

S
O

R
T

Z
A

P
E

N
A

D
E

V
E

N
G

O

Joko jarduaren gaineko zerga, urtebeteko 
eta urte anitzeko jarduaren kasuan  
AUTOLIKIDAZIOA

Impuesto sobre actividades de juego en los 
supuestos de actividades anuales y plurianuales
AUTOLIQUIDACIÓN

 DATA ETA SINADURA n FECHA Y FIRMA

Data n Fecha Sinadura n Firma

1. ORRIA
PÁGINA 1

B) DIRU SARRERA GARBIEN GAINEKO ZERGA TASAK
TIPOS IMPOSITIVOS SOBRE INGRESOS NETOS

JOKO MODALITATEA
MODALIDAD DE JUEGO

DIRU SARRERA GORDINAK
INGRESOS BRUTOS

% TASA
TIPO %

KUOTA
CUOTA

% ERREG. BOL. ARABA 
% VOL OPER. ÁLAVA

(B)  KUOTA AFA 
CUOTA DFA (B)

Kontrapartidako kirol apustuak 
Apuestas deportivas de contrapartida
Zaldi lasterketetako kontrapartidako apustuak 
Apuestas hípicas de contrapartida
Kontrapartidako beste apustu batzuk 
Otras apuestas de contrapartida
Beste joko batzuk 
Otros juegos

B kuota osoa 
Total cuota B

SARI ORDAINDUAK
PREMIOS PAGADOS

SARRERA GARBIAK
INGRESOS NETOS

A) DIRU SARRERA GORDINEN GAINEKO ZERGA TASAK
TIPOS IMPOSITIVOS SOBRE INGRESOS BRUTOS

JOKO MODALITATEA
MODALIDAD DE JUEGO

DIRU SARRERA GORDINAK
INGRESOS BRUTOS

% TASA
TIPO %

KUOTA
CUOTA

% ERREG. BOL. ARABA 
% VOL OPER. ÁLAVA

(A)  KUOTA AFA 
CUOTA DFA (A)

Elkarrekiko kirol apustuak 
Apuestas deportivas mutuas

Elkarrekiko zaldi apustuak 
Apuestas hípicas mutuas
Elkarrekiko beste apustu batzuk 
Otras apuestas mutuas
Zozketak 
Rifas
Onura publikoko zozketak edo ongintzakoak 
Rifas de utilidad pública o benéficas
Lehiaketak 
Concursos

A kuota osoa 
Total cuota A

C) KOMISIOEN ETA BESTE DIRU SARRERA BATZUEN GAINEKO ZERGA TASAK
TIPOS IMPOSITIVOS SOBRE COMISIONES Y OTROS INGRESOS

KOMISIOAK ETA BESTE DIRU SARRERA BATZUK
COMISIONES Y OTROS INGRESOS

% TASA
TIPO %

KUOTA
CUOTA

% ERREG. BOL. ARABA 
% VOL OPER. ÁLAVA

(C)  KUOTA AFA 
CUOTA DFA (C)

Beste apostu gurutzazu batzuk 
Otras apuestas cruzadas
Beste joko batzuk 
Otros juegos

C kuota osoa 
Total cuota C

Kirol apostu gurutzatuak 
Apuestas deportivas cruzadas

JOKO MODALITATEA
MODALIDAD DE JUEGO

Sartzeko guztira (A+B+C) 
Total a ingresar (A+B+C)
Errekargua epez kanpo aurreztu izanagatik 
Recargo por presentación extemporanea
Berandutza korrituak 
Intereses de demora

Sartzekoa guztira 
Total deuda tributaria



viernes, 7 de noviembre de 2014  •  Núm. 127

4/8

2014-05276

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.alava.net

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

INSTRUCCIONES MODELO 763
Página 1

Identificación

Adhiera la etiqueta identificativa en el espacio reser-
vado al efecto.

Devengo

Ejercicio: se hará constar aquel al que corresponda la 
declaración.

Periodo: la presentación e ingreso deberá realizarse 
de forma trimestral entre los días 1 a 25, ambos inclu-
sive, de los meses de abril, julio, octubre y enero, en 
relación con las actividades realizadas en el trimestre 
inmediato anterior.

Autoliquidación

Los tipos impositivos a aplicar son los siguientes:

Apuestas deportivas mutuas ..................................22%

Apuestas hípicas mutuas ........................................15%

Otras apuestas mutuas ...........................................15%

Rifas ..........................................................................20%

Rifas de utilidad pública o benéficas .......................7%

Concursos ................................................................20%

Apuestas deportivas de contrapartida ...................25%

Apuestas hípicas de contrapartida .........................25%

Otras apuestas de contrapartida ............................25%

Otros juegos .............................................................25%

Apuestas deportivas cruzadas ................................25%

Otras apuestas cruzadas .........................................25%

Otros .........................................................................25%

En las modalidades de juego correspondientes a rifas, 
rifas de utilidad pública o benéficas o concursos úni-
camente tributarán en el Territorio Histórico de Álava 
aquellas personas físicas o jurídicas autorizadas o 
que organicen o celebren estos tipos de juego y que 
tengan su domicilio fiscal en Álava. En estos casos el 
porcentaje a aplicar será el 100%.

En el resto de modalidades de juego se aplicará el por-
centaje de volumen de operaciones correspondiente 
al Territorio Histórico de Álava, fijado en función de las 
cantidades jugadas correspondientes a jugadores re-
sidentes en territorio alaves, para determinar la cuota 
a ingresar en la Diputación Foral de Álava.

763 EREDUAREN JARRAIBIDEAK
1. orrialdea

Identifikazioa

Itsatsi identifikazio etiketa horretarako dagoen gunean.

Sortzapena

Ekitaldia: aitorpena zein ekitaldiri dagokion zehaztuko 
da.

Zergaldia: hiru hilabeterik behin aurkeztu eta ordain-
duko dira aurreko hiruhilekoan egindako jarduerei 
dagozkionak, hain zuzen ere, apirilaren, uztailaren, 
urriaren eta urtarrilaren 1a eta 25a bitartean, hurrenez 
hurren.

Autolikidazioa

Zerga tasa hauek aplikatuko dira:

Elkarrekiko kirol apustuak ......................................% 22

Zaldi lasterketetako elkarrekiko apustuak: ............% 15

Elkarrekiko beste apustu batzuk ............................% 15

Zozketak ...................................................................% 20

Onura publikoko zozketak edo ongintzakoak .........% 7

Lehiaketak................................................................% 20

Kontrapartidako kirol apustuak..............................% 25

Zaldi lasterketetako kontrapartidako apustuak ....% 25

Kontrapartidako beste apustu batzuk ....................% 25

Beste joko batzuk ....................................................% 25

Kirol apustu gurutzatuak ........................................% 25

Beste apustu gurutzatu batzuk ..............................% 25

Bestelakoak .............................................................% 25

Zozketei, onura publikoko zozketei edo ongintzakoei 
eta lehiaketei dagozkienean, zergak Arabako Lurralde 
Historikoan ordainduko dituzte era horretako jokoak 
antolatzen edo egiten dituzten eta zerga egoitza Araban 
duten pertsona fisikoek eta juridikoek. Horrelakoetan 
aplikatu beharreko portzentajea % 100 da.

Gainerako joko eratan Arabako Lurralde Historikoari 
dagokion eragiketa bolumenaren portzentajea aplika-
tuko da, Araban egoitza duten jokalariek jokatutako 
zenbatekoaren araberakoa, eta horrek zehaztuko du zer 
kuota ordaindu behar zaion Arabako Foru Aldundiari.



viernes, 7 de noviembre de 2014  •  Núm. 127

5/8

2014-05276

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.alava.net

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

76
3

w
w

w
.a

la
va

.n
et

O
ga

su
n

, F
in

an
tz

a
et

a 
A

u
rr

ek
o

n
tu

 S
ai

la
D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

H
ac

ie
n

d
a,

Fi
n

an
za

s 
y 

P
re

su
p

u
es

to
s

Jo
ko

 ja
rd

u
ar

en
 g

ai
n

ek
o

 z
er

ga
, u

rt
eb

et
ek

o
 e

ta
 u

rt
e 

an
it

ze
ko

 ja
rd

u
ar

en
 k

as
u

an
  

A
U

TO
LI

K
ID

A
Z

IO
A

Im
p

u
es

to
 s

o
b

re
 a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
ju

eg
o

 e
n

 lo
s 

su
p

u
es

to
s 

d
e 

ac
ti

vi
d

ad
es

 a
n

u
al

es
 y

 p
lu

ri
an

u
al

es
A

U
TO

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

2.
 O

R
R

IA
PÁ

G
IN

A
 2

JO
K

O
 M

O
D

A
LI

TA
T

E
A

M
O

D
A

LI
D

A
D

 D
E

 J
U

EG
O

E
R

A
G

. B
O

L
V

O
L.

 O
P

E
R

.
E

R
A

G
. B

O
L

V
O

L.
 O

P
E

R
.

E
R

A
G

. B
O

L
V

O
L.

 O
P

E
R

.
E

R
A

G
. B

O
L

V
O

L.
 O

P
E

R
.

E
R

A
G

. B
O

L
V

O
L.

 O
P

E
R

.
E

R
A

G
. B

O
L

V
O

L.
 O

P
E

R
.

%
 

 %
%

 
 %

%
 

 %
%

 
 %

%
 

 %
%

 
 %

E
lk

ar
re

ki
ko

 k
ir

o
l a

p
u

st
u

ak
 

A
p

u
es

ta
s 

d
ep

o
rt

iv
as

  m
u

tu
as

E
lk

ar
re

ki
ko

 z
al

d
i a

p
u

st
u

ak
 

A
p

u
es

ta
s 

h
íp

ic
as

  m
u

tu
as

E
lk

ar
re

ki
ko

 b
es

te
 a

p
u

st
u

 b
at

zu
k 

O
tr

as
 a

p
u

es
ta

s 
m

u
tu

as
Z

o
zk

et
ak

 
R

if
as

O
n

u
ra

 p
u

b
lik

o
ko

 z
o

zk
et

ak
 e

d
o

 o
n

g
in

tz
ak

o
ak

 
R

if
as

 d
e 

u
ti

lid
ad

 p
ú

b
lic

a 
o

 b
en

éfi
ca

s
Le

h
ia

ke
ta

k 
C

o
n

cu
rs

o
s

Z
al

d
i l

as
te

rk
et

et
ak

o
 k

o
n

tr
ap

ar
ti

d
ak

o
 a

p
u

st
u

ak
 

A
p

u
es

ta
s 

d
ep

o
rt

iv
as

 d
e 

co
n

tr
ap

ar
ti

d
a

K
o

n
tr

ap
ar

ti
d

ak
o

 k
ir

o
l a

p
u

st
u

ak
 

A
p

u
es

ta
s 

h
íp

ic
as

 d
e 

co
n

tr
ap

ar
ti

d
a

K
o

n
tr

ap
ar

ti
d

ak
o

 b
es

te
 a

p
u

st
u

 b
at

zu
k 

O
tr

as
 a

p
u

es
ta

s 
d

e 
co

n
tr

ap
ar

ti
d

a
B

es
te

 jo
ko

 b
at

zu
k 

O
tr

o
s 

ju
eg

o
s

K
ir

o
l a

p
u

st
u

 g
u

ru
tz

at
u

ak
 

A
p

u
es

ta
s 

d
ep

o
rt

iv
as

 c
ru

za
d

as
B

es
te

 a
p

o
st

u
 g

u
ru

tz
az

u
 b

at
zu

k 
O

tr
as

 a
p

u
es

ta
s 

cr
u

za
d

as
B

es
te

 jo
ko

 b
at

zu
k 

O
tr

o
s 

ju
eg

o
s

LU
R

R
A

LD
E

 A
M

A
N

.
T

E
R

R
IT

O
R

IO
 C

O
M

Ú
N

A
R

A
B

A
Á

LA
V

A
G

IP
U

Z
K

O
A

B
IZ

K
A

IA
N

A
FA

R
R

O
A

N
A

V
A

R
R

A
G

U
Z

T
IR

A
TO

TA
L

SORTZAPENA
DEVENGO

E
ki

ta
ld

ia
 n

  
E

je
rc

ic
io

Z
er

ga
ld

ia
 n

  
Pe

rí
o

d
o

O
rd

ez
ko

 a
it

o
rp

en
a

D
ec

la
ra

ci
ó

n
 s

u
st

it
u

ti
va

A
it

o
rp

en
 o

sa
ga

rr
ia

D
ec

la
ra

ci
ó

n
 c

o
m

p
le

m
en

ta
ri

a

IDENTIFIKAZIOA
  IDENTIFICACIÓN

Id
en

ti
fi

ka
zi

o
 t

xa
rt

el
a 

ja
rt

ze
ko

 le
ku

a
E

sp
ac

io
 r

es
er

va
d

o
 p

ar
a 

la
 e

ti
q

u
et

a 
id

en
ti

fi
ca

ti
va

SORTZAPENA
DEVENGO

A) Diru sarrera gordinen 
gaineko zerga tasak 
 Tipos impositivos 

sobre ingresos brutos

B) Diru sarrera garbien 
gaineko zerga tasak 

 Tipos impositivos sobre 
ingresos netos

 
D

A
TA

 E
TA

 S
IN

A
D

U
R

A
 n

 F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

D
at

a 
n
 F

ec
h

a
S

in
ad

u
ra

 n
 F

ir
m

a

C) Komisioen eta beste
diru sarrera batzuen
gaineko zerga tasak

Tipos imposit. s/comisio-
nes y otros ingresos

RE. 14/97



viernes, 7 de noviembre de 2014  •  Núm. 127

6/8

2014-05276

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.alava.net

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

IN
S

T
R

U
C

C
IO

N
E

S
 M

O
D

E
LO

 7
63

Pá
g

in
a 

2

 V
o

lu
m

en
 d

e 
o

p
er

ac
io

n
es

: s
e 

h
ar

á 
co

n
st

ar
 e

l v
o

lu
m

en
 d

e 
o

p
er

ac
io

n
es

 o
b

te
n

id
o

 
en

 c
ad

a 
te

rr
it

o
ri

o
 d

u
ra

n
te

 e
l p

er
io

d
o

, r
es

p
ec

to
 d

e 
ca

d
a 

m
o

d
al

id
ad

 d
e 

ju
eg

o
.

Po
rc

en
ta

je
 (

%
):

 s
e 

h
ar

á 
co

n
st

ar
 l

a 
p

ro
p

o
rc

ió
n

 d
el

 v
o

lu
m

en
 d

e 
o

p
er

ac
io

n
es

 e
n

 
ca

d
a 

te
rr

it
o

ri
o

 d
u

ra
n

te
 e

l 
p

er
io

d
o

, 
q

u
e 

se
 d

et
er

m
in

ar
a 

en
 f

u
n

ci
ó

n
 d

el
 p

es
o

 r
e-

la
ti

vo
 d

e 
la

s 
ca

n
ti

d
ad

es
 j

u
ga

d
as

 c
o

rr
es

p
o

n
d

ie
n

te
s 

a 
ju

ga
d

o
re

s 
re

si
d

en
te

s 
en

 
Te

rr
it

o
ri

o
 C

o
m

ú
n

, 
Á

la
va

, 
G

ip
ú

zk
o

a 
y 

B
iz

ka
ia

, 
re

sp
ec

to
 d

e 
ca

d
a 

m
o

d
al

id
ad

 d
e 

ju
eg

o
.

76
3 

E
R

E
D

U
A

R
E

N
 J

A
R

R
A

IB
ID

E
A

K
2.

 o
rr

ia
ld

ea

 
 

E
ra

g
ik

et
en

 b
o

lu
m

en
a:

 z
er

ga
ld

ia
n

 l
u

rr
al

d
e 

b
ak

o
it

ze
an

 l
o

rt
u

ta
ko

 e
ra

g
ik

et
a 

b
o

lu
-

m
en

a 
ad

ie
ra

zi
ko

 d
a,

 jo
ko

 e
ra

 b
ak

o
it

za
re

n
 a

ra
b

er
a 

ze
h

az
tu

ta
.

Po
rt

ze
n

ta
je

a 
(%

): 
ze

rg
al

d
ia

n
 l

u
rr

al
d

e 
b

ak
o

it
ze

an
 i

za
n

d
ak

o
 e

ra
g

ik
et

en
 b

o
lu

m
e-

n
ar

en
 p

ro
p

o
rt

zi
o

a 
ad

ie
ra

zi
ko

 d
a.

 Z
en

b
at

ek
o

 h
o

ri
 e

rk
id

eg
o

an
, 

h
o

ts
, 

A
ra

b
an

, 
G

ip
u

zk
o

an
 e

ta
 B

iz
ka

ia
n

 e
g

o
it

za
 d

u
te

n
 j

o
ka

la
ri

ek
 j

o
ka

tu
ta

ko
 z

en
b

at
ek

o
en

 p
is

u
 

er
la

ti
b

o
ar

en
 e

ta
 jo

ko
 e

ra
 b

ak
o

it
za

re
n

 a
ra

b
er

a 
ze

h
az

tu
ko

 d
a.



viernes, 7 de noviembre de 2014  •  Núm. 127

7/8

2014-05276

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.alava.net

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

76
3

w
w

w
.a

la
va

.n
et

O
ga

su
n

, F
in

an
tz

a
et

a 
A

u
rr

ek
o

n
tu

 S
ai

la
D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

H
ac

ie
n

d
a,

Fi
n

an
za

s 
y 

P
re

su
p

u
es

to
s

Jo
ko

 ja
rd

u
ar

en
 g

ai
n

ek
o

 z
er

ga
, u

rt
eb

et
ek

o
 e

ta
 u

rt
e 

an
it

ze
ko

 ja
rd

u
ar

en
 k

as
u

an
  

A
U

TO
LI

K
ID

A
Z

IO
A

Im
p

u
es

to
 s

o
b

re
 a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
ju

eg
o

 e
n

 lo
s 

su
p

u
es

to
s 

d
e 

ac
ti

vi
d

ad
es

 a
n

u
al

es
 y

 p
lu

ri
an

u
al

es
A

U
TO

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

3.
 O

R
R

IA
PÁ

G
IN

A
 3

 
D

A
TA

 E
TA

 S
IN

A
D

U
R

A
 n

 F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

D
at

a 
n
 F

ec
h

a
S

in
ad

u
ra

 n
 F

ir
m

a

JO
K

O
 M

O
D

A
LI

TA
T

E
A

M
O

D
A

LI
D

A
D

 D
E

 J
U

EG
O

JO
K

A
LA

R
I E

Z
-E

G
O

IL
A

R
E

N
 E

R
A

G
IK

E
TA

K
O

P
E

R
A

C
IO

N
E

S
 J

U
G

A
D

O
R

E
S

 N
O

 R
E

S
ID

E
N

T
E

S
ID

EN
TI

FI
K

AT
U

 G
A

B
EK

O
 B

IZ
IL

EK
U

A
 D

A
U

K
AT

EN
 J

O
K

A
LA

R
IE

N
 E

R
A

G
IK

ET
A

K
O

P
E

R
A

C
IO

N
E

S
 J

U
G

A
D

O
R

E
S

 C
O

N
 R

E
S

ID
E

N
C

IA
 N

O
 ID

E
N

T
IF

IC
A

D
A

E
lk

ar
re

ki
ko

 k
ir

o
l a

p
u

st
u

ak
 

A
p

u
es

ta
s 

d
ep

o
rt

iv
as

  m
u

tu
as

E
lk

ar
re

ki
ko

 z
al

d
i a

p
u

st
u

ak
 

A
p

u
es

ta
s 

h
íp

ic
as

  m
u

tu
as

E
lk

ar
re

ki
ko

 b
es

te
 a

p
u

st
u

 b
at

zu
k 

O
tr

as
 a

p
u

es
ta

s 
m

u
tu

as
Z

o
zk

et
ak

 
R

if
as

O
n

u
ra

 p
u

b
lik

o
ko

 z
o

zk
et

ak
 e

d
o

 o
n

g
in

tz
ak

o
ak

 
R

if
as

 d
e 

u
ti

lid
ad

 p
ú

b
lic

a 
o

 b
en

éfi
ca

s
Le

h
ia

ke
ta

k 
C

o
n

cu
rs

o
s

Z
al

d
i l

as
te

rk
et

et
ak

o
 k

o
n

tr
ap

ar
ti

d
ak

o
 a

p
u

st
u

ak
 

A
p

u
es

ta
s 

d
ep

o
rt

iv
as

 d
e 

co
n

tr
ap

ar
ti

d
a

K
o

n
tr

ap
ar

ti
d

ak
o

 k
ir

o
l a

p
u

st
u

ak
 

A
p

u
es

ta
s 

h
íp

ic
as

 d
e 

co
n

tr
ap

ar
ti

d
a

K
o

n
tr

ap
ar

ti
d

ak
o

 b
es

te
 a

p
u

st
u

 b
at

zu
k 

O
tr

as
 a

p
u

es
ta

s 
d

e 
co

n
tr

ap
ar

ti
d

a
B

es
te

 jo
ko

 b
at

zu
k 

O
tr

o
s 

ju
eg

o
s

K
ir

o
l a

p
u

st
u

 g
u

ru
tz

at
u

ak
 

A
p

u
es

ta
s 

d
ep

o
rt

iv
as

 c
ru

za
d

as
B

es
te

 a
p

o
st

u
 g

u
ru

tz
az

u
 b

at
zu

k 
O

tr
as

 a
p

u
es

ta
s 

cr
u

za
d

as
B

es
te

 jo
ko

 b
at

zu
k 

O
tr

o
s 

ju
eg

o
s

E
R

A
G

IK
E

TA
K

 G
U

Z
T

IR
A

 
TO

TA
L 

O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

SORTZAPENA
DEVENGO

E
ki

ta
ld

ia
 n

  
E

je
rc

ic
io

Z
er

ga
ld

ia
 n

  
Pe

rí
o

d
o

O
rd

ez
ko

 a
it

o
rp

en
a

D
ec

la
ra

ci
ó

n
 s

u
st

it
u

ti
va

A
it

o
rp

en
 o

sa
ga

rr
ia

D
ec

la
ra

ci
ó

n
 c

o
m

p
le

m
en

ta
ri

a

IDENTIFIKAZIOA
  IDENTIFICACIÓN

Id
en

ti
fi

ka
zi

o
 t

xa
rt

el
a 

ja
rt

ze
ko

 le
ku

a
E

sp
ac

io
 r

es
er

va
d

o
 p

ar
a 

la
 e

ti
q

u
et

a 
id

en
ti

fi
ca

ti
va

SORTZAPENA
DEVENGO

A) Diru sarrera gordinen 
gaineko zerga tasak 
 Tipos impositivos 

sobre ingresos brutos

B) Diru sarrera garbien 
gaineko zerga tasak 

 Tipos impositivos sobre 
ingresos netos

C) Komisioen eta beste
diru sarrera batzuen
gaineko zerga tasak

Tipos imposit. s/comisio-
nes y otros ingresos

RE. 14/98



viernes, 7 de noviembre de 2014  •  Núm. 127

8/8

2014-05276

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.alava.net

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

IN
S

T
R

U
C

C
IO

N
E

S
 M

O
D

E
LO

 7
63

Pá
g

in
a 

3

 E
n

 e
st

a 
p

ág
in

a 
se

 c
o

n
si

g
n

ar
a 

ú
n

ic
am

en
te

 la
 in

fo
rm

ac
ió

n
 s

o
b

re
 la

s 
ca

n
ti

d
ad

es
 

to
ta

le
s 

ju
ga

d
as

 c
o

rr
es

p
o

n
d

ie
n

te
s 

a 
ju

ga
d

o
re

s 
n

o
 r

es
id

en
te

s 
o

 j
u

ga
d

o
re

s 
si

n
 

re
si

d
en

ci
a 

co
n

o
ci

d
a 

ya
 q

u
e,

 a
 e

fe
ct

o
s 

d
e 

tr
ib

u
ta

ci
ó

n
, 

d
ic

h
as

 c
an

ti
d

ad
es

 e
st

án
 

in
cl

u
id

as
 e

n
 lo

s 
in

g
re

so
s 

b
ru

to
s 

co
n

si
g

n
ad

o
s 

en
 fu

n
ci

ó
n

 d
e 

ca
d

a 
m

o
d

al
id

ad
 d

e 
ju

eg
o

, e
n

 la
 a

u
to

liq
u

id
ac

ió
n

 c
o

n
te

n
id

a 
en

 la
 p

ág
in

a 
1 

d
el

 m
o

d
el

o
.

 

76
3 

E
R

E
D

U
A

R
E

N
 J

A
R

R
A

IB
ID

E
A

K
3.

 o
rr

ia
ld

ea

 O
rr

ia
ld

e 
h

o
rr

et
an

 e
g

o
it

za
 h

em
en

 e
z 

d
u

te
n

 e
d

o
 e

g
o

it
za

 e
za

g
u

n
ik

 e
z 

d
u

te
n

 jo
ka

la
-

ri
ek

 j
o

ka
tu

ta
ko

 z
en

b
at

ek
o

ei
 b

u
ru

zk
o

 i
n

fo
rm

az
io

a 
b

ai
n

o
 e

z 
d

a 
ad

ie
ra

zi
ko

, 
ze

re
n

 
et

a,
 z

er
ga

 o
rd

ai
n

ke
ta

ri
 d

ag
o

ki
o

n
ez

, 
ze

n
b

at
ek

o
 h

o
ri

ek
 j

o
ko

 e
ra

 b
ak

o
it

za
re

n
 a

ra
-

b
er

a 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 (

er
ed

u
ar

en
 1

. 
o

rr
ia

ld
ea

n
 j

as
o

ta
ko

 a
u

to
lik

id
az

io
a)

 d
ir

u
 s

ar
re

ra
 

g
o

rd
in

 b
ai

ti
ra

.

 


		2014-11-07T06:36:13+0000




